
 
Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе 

општине Ариље, на основу члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (“Сл.гл.РС”, бр.68/2019), поступајући по захтеву Општине 
Ариље у поступку издавања локацијских услова, доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

 
 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општине Ариље за издавање локацијских услова за реконструкцију 
улице Светог Ахилија од Улице Миће Матовића до Улице Браће Василијевића на 
кат.парцелама бр. 457/9, 463, 182/1, 182/2, 162/9, 162/9, 162/8, 162/13, 162/6, 162/10 и 
162/11 КО Ариље из разлога што нису испуњени формални услови за даље поступање по 
захтеву. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Општина Ариље из  Ариља поднела је захтев за издавања локацијских услова за 

реконструкцију улице Светог Ахилија од Улице Миће Матовића до Улице Браће 
Василијевића на кат.парцелама бр. 457/9, 463, 182/1, 182/2, 162/9, 162/9, 162/8, 162/13, 
162/6, 162/10 и 162/11 КО Ариље, а преко пуномоћника Црнковић Иване, такође из Ариља. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 18.12.2020. и заведен је под бројем ROP-ARI-37602-
LOC-1/2020. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и додељен Одељењу 
за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове под бројем  LU-51/20. 
Уз захтев за издавање локацијских услова достављена је следећа документација: 

Идејно решење - аron plan Arilje - IDR - Jun 20202 - 17.06.2020.dwg, 
Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози-Ulica Svetog Ahilija ktp.pdf, 
Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози-Ulica Svetog Ahilija (1).dwg 
Пуномоћје-punomocje pot.pdf, 
Идејно решење-lje - LATINICA - TEKST I CRTEZI (EP).pd..EP.2f.pdf, 
Идејно решење- Svetog Ahilija TEKST I CRTEZI (EP1).pd...Е2f.pdf. 

 
Чланом 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Сл.гласник РС“ бр.68/2019 од 03.10.2019 године) је прописано да уз захтев за издавање 
локацијских услова између осталог доставља пуномоћје у електронском облику или 
дигитализовано. Како је захтевом и пуномоћјем као инвеститор наведена Општина Ариље а 
достављеним Идејним решењем Општинска управа општине Ариље, одлучено је као у 
диспозитиву. 
Напомена: Достављено идејно решење није урађено у складу са Планом генералне 
регулације и то у делу који обухвата кат.парцеле бр. 182/1, 182/2, 162/9 и  део кат.парцеле 
бр. 457/9 све у КО Ариље јер је планом предвиђена приступна улица у ширини од 8 м а не 
пешачка у ширини 16 м. Такође, овај орган наговештава да је Идејним решењем дефинисано 
да се ради целокупна реконструкција инфраструктуре али достављено идејно решење није 
обухватило све инсталације које су дефинисане планом (Карта електроенергетике и 
термотехнике) а који су саставни део издате Информације о локацији IV 03 број 350-74/19, 
16.07.2019.год. Уколико је реконструкција планирана у више фаза, потребно је то захтевом и 
документацијом дефинисати. 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од пријема закључка, а најкасније 30 
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу.  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од дана 
пријема истог поднети приговор Општинском већу Општине Ариље а преко Система за 



 

 
НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

Горица Петровић 

електронско подношење пријава. Уз приговор се подноси и доказ о уплати локалне 
административне таксе у износу од 260,00 динара на рачун бр.840-742251-843-73 модел 97, 
позив на број 86-004 а све у складу са Одлуком о локалним административним таксама 
(„Службени гласник општине Ариље“ 10/2012). Органи, организације и институције 
Републике Србије су ослобођени од плаћања такси. 

  
Општина Ариље 

-Општинска Управа- 

Број предмета: ROP-ARI-37602-LOC-1/2020, 
      LU-51/20, 25.12.2020.год 

 
 
 
 
 
 
 

 


